
 

Warszawa, dnia 18.10.2024 r. 

  

 

Do wszystkich wykonawców 

  

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji „Świadczenie 

usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym wraz z odbiorem przesyłek 

z siedziby Zamawiającego.”, nr PF.260.4.2024, Ogłoszenie nr 2024/BZP 00543342/01 

z dnia 2024-10-11. 

W związku z otrzymanymi pytaniami w ramach Postępowania, Zamawiający wyjaśnia, co 

następuje: 

Pytanie 1  

Wykonawca prosi o dopisanie do zał. nr 4 do SWZ §5 ust. 2 pkt. 2 zapisu „podstawą do 
przygotowania aneksu jest poinformowanie Zamawiającego o fakcie zmiany cennika usług 
powszechnych”  

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę  

Pytanie 2 

W zał. Nr 4 do SWZ w § 5 ust. 8 Zamawiający określa termin zapłaty jako „chwilę wydania 
dyspozycji obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego”. Pragniemy zwrócić uwagę na 
fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponować 
środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz 
uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz 
naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych 
reguluje art. 454 Kodeksu Cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania 
traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze 
względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych 
zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego 
wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron. 

Czy ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich 
wpływu na rachunek Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza zmianę określenia dnia zapłaty 
według powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym: „Za dzień zapłaty strony 
przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”? 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.      



 

Pytanie 3  

W zał. nr 4 do SWZ § 2 ust 9 Zamawiający prosi o zmianę zapisu na „ kary umowne będą 
wypłacone na podstawie wezwania do zapłaty wystawionego przez Zamawiającego”. 
  

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. W związku z powyższym we wzorze 
umowy (zał. Nr 4 do SWZ) w §8 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: „6. Wykonawca zobowiązany 
jest do zapłaty kar umownych na podstawie wezwania do zapłaty wystawionego przez 
Zamawiającego”. 

Pytanie 4  

Wykonawca prosi o zmianę zapisu w zał. nr 4 do SWZ §7 ust 1 z: „Zamawiający wymaga 
zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub Podwykonawcę osób 
biorących udział w realizacji zamówienia w zakresie odbioru przesyłek z siedziby 
Zamawiającego”  
Na: 
„Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę 5 osób biorących udział w 
realizacji zamówienia w zakresie wprowadzenia przesyłek do obiegu pocztowego.” 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.  

Pytanie 5  

Przewidziana zał. nr 4 do SWZ §8 ust. 3 pkt b) suma kar umownych jest nieadekwatna w 
kontekście potrzeb i interesu Zamawiającego, charakteru świadczonych usług, a także ilości 
czynności wykonywanych przez Wykonawcę przy realizacji zamówienia. Wykonawca nie 
znajduje uzasadnienia dla żądania zapłaty kary umownej od łącznego maksymalnego 
wynagrodzenia. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę 
wysokości kar umownych na 10% kwoty pozostałej do końca umowy.  

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie łącznej maksymalnej wysokość kar umownych 
do 10% kwoty, określonej w § 4 ust. 1 załącznika nr 4 do SWZ. 

Pytanie 6 

Wykonawca prosi o modyfikację zapisu wskazanego w OPZ ust. 11 z: 
„Własne znaki Wykonawcy, służące do potwierdzania opłat dotyczących usługi pocztowej, 
umożliwiające identyfikację Umowy, Wykonawca zobowiązany będzie dostarczyć 
Zamawiającemu w terminie do 14 dni od dnia podpisania Umowy. Zamawiający zobowiązuje 
się do ich umieszczania na opakowaniu przesyłki pocztowej oraz na PKN oraz wykazie 
przesyłek.” 
Na: 
„Wzór znaku Wykonawcy, służący do potwierdzania opłat dotyczących usługi pocztowej, 
umożliwiający identyfikację Umowy, Wykonawca zobowiązany będzie dostarczyć 
Zamawiającemu w terminie do 14 dni od dnia podpisania Umowy. Zamawiający zobowiązuje 
się do ich umieszczania na opakowaniu przesyłki pocztowej oraz na PKN oraz wykazie 
przesyłek.” 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę.  



 

Pytanie 7  

W zał nr 4 do SWZ § 8 ust. 3 pkt a. Zamawiający wskazuje, że Wykonawca zapłaci 
Zamawiającemu karę umowną w wysokości 100 zł za każdy rozpoczęty dzień 
nieterminowego odbioru przesyłek. W związku z obowiązującymi zapisami regulaminu usługi 
Poczta Firmowa Zamawiający zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na: ,,200% opłaty za 
jeden odbiór’’.  

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.  

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie.  

 

 

 

Z poważaniem 

 

Dyrektor PCA 

Lucyna Olborska 
(podpisano elektronicznie) 


		2024-10-18T15:21:27+0200




